

Interpellationssvar

Dnr 21KS232-2
2021-06-16

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation från Vänsterpartiet (V) - Integrerade bibliotek

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 10 maj 2021, väckte Maud Liljeqvist - Vänsterpartiet (V) följande interpellation.

”Bibliotek är en mycket bra service till kommunens medborgare. Bor du inte i centralorten finns det möjlighet att kunna låna böcker mm genom de så kallade integrerade biblioteken som finns i Bergby, Forsbacka, Hille, Hedesunda och Sättra. En bra service som Gävle kommun erbjuder alla.

Finns det planer på att det ska finnas ett integrerat bibliotek i den nya stadsdelen, södra Hemlingby, Hemlingborg? Där skola och äldreomsorg ska samverka. Här finns det en unik möjlighet till att göra något som är naturligt inkluderande mellan barn och äldre. Här kan även det integrerat bibliotek finnas för de närboende.

Gävle ska få ett nytt stadsbibliotek, det gamla ska rivras och ett nytt ska byggas på samma plats som det gamla i dag. Under den tiden, kommer det inte att finnas ett bibliotek, eller hur har kommunen tänkt lösa den delen? Kommer de integrerade biblioteken att ha en förstärkt funktion? Eller ska det lösas på något annat sätt?

Några frågor till ordförande i utbildningsnämnden och kultur och fritidsnämnden.

- Hur fördelas kostnaderna mellan de olika nämnderna?
- Hur är arbetsfördelningen för personalen?
- Vilka planer finns det för den nya skolan i södra Hemlingby? Ska det bli ett Integrerat bibliotek?
- Kommer det att bli utökade öppettider och personalförstärkning på de integrerade biblioteken när stadsbiblioteket stängs?”

Helene Börjesson (MP), Kultur- och fritidsnämndens ordförande fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

Hur fördelas kostnaderna mellan de olika nämnderna?

Kostnaderna fördelas genom ett ramavtal för integrerade skol- och folkbibliotek. Enligt avtalet delar biblioteket och skolan på hyreskostnaderna för bibliotekslokalen och kostnader för lokalvården. Skolan ansvarar för inköp av läromedel och övriga medier som behövs i undervisningen. Folkbibliotekets medieanslag används för inköp av övrig litteratur och medier till allmänheten. Alla medier skall ses som en gemensam resurs och kunna lånas ut. Folkbiblioteket ansvarar för inköp och underhåll av bibliotekets utlåningssystem. Det pågår en översyn av avtalet.

Hur är arbetsfördelningen för personalen?

Skolan ansvarar för elever under skoltid. Övriga biblioteksbesök och samverkan planeras gemensamt. Vi strävar också efter en elevmedverkan genom att man skapar ett biblioteksråd.

Vilka planer finns det för den nya skolan i södra Hemlingby? Ska det bli ett integrerat bibliotek?

I Hemlingborg kommer det att finnas ett skolbibliotek på entréplanet. Biblioteksavdelningen Livsmiljö har i ett tidigt skede av projekteringen meddelat att de ej har de resurser som skulle krävas för att medverka i Hemlingborg. Enligt uppgift avser de inte att utöka antalet närbibliotek i dagsläget.

Det har framkommit på workshops och träffar med andra målgrupper och personal att det finns en önskan att biblioteket ska finnas tillgängligt för andra grupper i Hemlingborg, såsom förskolebarn och personer som bor på vård och omsorgsboendet. Projektledaren för verksamhetsprojektet har en förhoppning om att den ledningsgrupp som ska tillsättas när verksamhetsprojektet tar slut i augusti kommer att titta på möjligheten att i någon form tillgängliggöra biblioteket även för andra grupper.

Med det anser jag utbildningsnämndens del av frågorna besvarad.

Evelyn Klöverstedt (L)

Ordförande utbildningsnämnden

Kommer det att bli utökade öppettider och personalförstärkning på de integrerade biblioteken när stadsbiblioteket stängs?

Närbiblioteket i Sätra har under den tiden som Stadsbiblioteket varit helt stängt (april/maj) haft förstärkta resurser.

Nu har ersättningsbiblioteket på Nygatan 25 öppnats och utvecklingen gällande hur besökare rör sig mellan biblioteken kommer att följas för att använda resurser på det mest effektiva sättet.

I sammanhanget kan även nämnas att Andersberg och Sättra har utökade öppettider på kvällar och lördagar med hjälp av särskilda stadsdelsmedel.

Med det anser jag Kultur- och fritidsnämndens del av frågorna besvarad.
Helene Börjesson (MP)